
 

    Муниципальный район «Цумадинский район» 

                 МКУ «УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ» 
                              368900, РД, Цумадинский район, с. Агвали, тел.:89604141856                    

Приказ № 79-б 

по МКУ «УО» 

от 25.09.24 г. 
 

Об утверждении муниципальных дорожных карт «Организация охвата 

детей в системе «Навигатор дополнительного образования» и 

муниципального опорного центра дополнительного образования 

МР «Цумадинский район» 

на 2024 - 2025 учебный год 

В целях реализации Концептуальной модели выявления, поддержки и развития 

способностей и талантов у детей и молодежи МР «Цумадинский район» и по 

результатам муниципального мониторинга по охвату обучающихся дополнительным 

образованием на основе учета их потребностей и по итогам мониторинга, 

Приказываю: 

1. Утвердить муниципальную дорожную карту по организации охвата детей в 

системе «Навигатор дополнительного образования» на основе учета их потребностей 

на период 2024-2025 годов. 

2. Утвердить муниципальную дорожную карту муниципального опорного центра 

дополнительного образования детей на 2024 - 2025 учебный год. 

3. Разместить муниципальные дорожные карты на официальном сайте МКУ 

«Управление образования» раздел «Механизмы управления качеством 

образовательных результатов» вкладка «Система выявления, поддержки и развития 

способностей и талантов у детей и молодежи» в срок до 10.11.2024 года 

4. Контроль исполнения данного приказа возложить на Ахмедова М-Х.И., 

заместителя начальника Управления образования. 

 

 

 

 

Начальник МКУ «УО»                         Абдусаламова З.А. 
 

 

 


